ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND - KGVX

V/v triển khai nhiệm vụ đánh giá hoạt
động đổi mới sáng tạo trong các doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng  11   năm 2025

Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 01751/SKHCN-

CN&SHTT ngày 11/11/2025 về việc chủ trương và dự toán kinh phí thực hiện
nhiệm vụ: “Đánh giá hoạt động đổi mới sáng tạo trong các doanh nghiệp trên địa
bàn tỉnh, làm cơ sở đề xuất các nhiệm vụ triển khai theo Nghị quyết số 57-

NQ/TW”; ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 4487/STC-TCHCSN ngày

05/11/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất chủ trương thực hiện nhiệm vụ: “Đánh giá hoạt động đổi mới

sáng tạo trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, làm cơ sở đề xuất các nhiệm
vụ triển khai theo Nghị quyết số 57- NQ/TW”, như ý kiến của Sở Khoa học và
Công nghệ tại văn bản nêu trên.

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ: Từ nguồn chi hành chính nhà nước để thực

hiện nhiệm vụ chuyển đổi số, được UBND tỉnh phân bổ tại Quyết định số

930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025, như đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số

4487/STC-TCHCSN ngày 05/11/2025.

2. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm ban hành kế hoạch để tổ

chức thực hiện nhiệm vụ theo quy định; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh kết quả

nhiệm vụ được UBND tỉnh giao để kịp thời đề xuất triển khai theo Nghị quyết
số 57- NQ/TW trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, V3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

6884 23